respectivement 38,2 % chez les femmes et 16,3% chez les hommes, selon l’étude sur 

l’ampleur et les déterminants des violences basées sur le genre réalisée en 2021 par l’Institut 

National de la Statistique.  

63. Il ressort de l’annuaire statistique du Ministère de la Justice édition 2022 que de 2015 

à 2021, sept cent neuf (709) cas de viol parmi lesquels des cas incestueux, ont été portés à la 

connaissance du parquet selon les détails ci-après : 

Tableau no 2  

Nombre de cas de viol entrés au parquet 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

56 113 86 93 101 118 142 

Source DS/MJ.